

店頭暗号資産証拠金取引の契約締結前交付書面

新旧対照表

新	旧
<p>P.2 2023年7月</p> <p>P.4 (2) 暗号資産 CFD において取り扱う暗号資産は、ビットコイン(BTC)、エクサールピー(XRP)、イーサリアム(ETH)です。詳細は当社 WEB サイト内の「取扱暗号資産の概要説明書 (https://www.sbifxt.co.jp/company/rules.html)」をご参照ください。</p> <p>P.6 (4) 加入する協会における苦情受付は以下のとおりです。 一般社団法人日本暗号資産取引業協会 電話番号：03 - 3222 - 1061 受付時間：月曜～金曜 9時30分～17時 【祝日（振替休日を含む）及び年末年始（12月29日～1月3日）を除く】 <u>WEB サイト</u>： https://jvcea.or.jp/contact/form-contact/</p> <p>P.7 1. 大規模な分岐の発生に係る情報のお客様への伝達方法 当社 <u>WEB サイト</u> で公表します。</p> <p>2. 大規模な分岐の発生時の対応方針 ④業務の一時停止及び停止を解除する場合のお客様への連絡方法</p>	<p>P.2 2022年4月</p> <p>P.4 (2) 暗号資産 CFD において取り扱う暗号資産は、ビットコイン(BTC)、エクサールピー(XRP)、イーサリアム(ETH)です。詳細は 29 ページ以下「取扱暗号資産の概要」をご参照ください。</p> <p>P.6 (4) 加入する協会における苦情受付は以下のとおりです。 一般社団法人日本暗号資産取引業協会 電話番号：03 - 3222 - 1061 受付時間：月曜～金曜 9時30分～17時 【祝日（振替休日を含む）及び年末年始（12月29日～1月3日）を除く】 ホームページ： https://jvcea.or.jp/contact/form-contact/</p> <p>P.7 1. 大規模な分岐の発生に係る情報のお客様への伝達方法 当社ホームページで公表します。</p> <p>2. 大規模な分岐の発生時の対応方針 ④業務の一時停止及び停止を解除する場合のお客様への連絡方法</p>

当社 WEB サイト で公表することにより、周知します。また、必要に応じて個別メール等により周知することがあります。

P.8

取扱暗号資産 名称	ビットコイン (BTC)、エクスアールピー (XRP)、イーサリアム (ETH) ※暗号資産の詳細につきましては、 <u>当社 WEB サイト内の取扱暗号資産の概要説明書</u> (https://www.sbifxt.co.jp/company/rules.html) をご確認ください。
--------------	---

手数料	レバレッジ手数料として、日々可変の取引画面内に表示の金額 その他手数料 (取引手数料及び口座管理費を含む) は無料
-----	--

P.11

(4) 証拠金の引出し

お客様は出金可能金額の範囲内で証拠金を銀行口座へ出金、又は FX 取引口座もしくは積立 FX<つみたて外貨>取引口座へ証拠金を振り替えることができます。出金又は証拠金の振替えの依頼は、取引時間外を含む 24 時間(ただし、システムのメンテナンス時を除きます)、取引画面にて指定する方法によって行っていただきます。なお、出金可能金額は当社 WEB サイト上の口座照会/口座状況からご確認ください。

(5) 証拠金規制(レバレッジ規制)の判定

個人口座・法人口座のお客様のいずれかにかかわらず、原則として毎日、取引終了

当社ホームページで公表することにより、周知します。また、必要に応じて個別メール等により周知することがあります。

P.8

取扱暗号資産 名称	ビットコイン (BTC)、エクスアールピー (XRP)、イーサリアム (ETH)
--------------	--

手数料	レバレッジ手数料として、日々可変の取引ツール内及び当社記載 HP 記載の金額 その他手数料 (取引手数料及び口座管理費を含む) は無料
-----	--

P.11

(4) 証拠金の引出し

お客様は出金可能金額の範囲内で証拠金を銀行口座へ出金、又は FX 取引口座へ証拠金を振り替えることができます。出金又は証拠金の振替えの依頼は、取引時間外を含む 24 時間(ただし、システムのメンテナンス時を除きます)、取引画面にて指定する方法によって行っていただきます。なお、出金可能金額は当社 WEB サイト上の口座照会/口座状況からご確認ください。

(5) 証拠金規制(レバレッジ規制)の判定

個人口座・法人口座のお客様のいずれかにかかわらず、原則として毎日、取引終了

時点で証拠金規制の判定を行います。

お客様から預託を受けた証拠金に実現損益及び取引終了時点における損益評価額(建玉の評価は当社が各暗号資産の数量ごとに定めたレートに基づく。)を加え、出金依頼額を減じた額が未決済建玉に係る取引必要証拠金に不足している場合には、不足額(追加証拠金)を充当していただきます。

不足額(追加証拠金)充当の期限は、翌営業日の取引終了時間(午前6:30)の30分前までとなり、不足額が充当されない場合は、お客様が保有するすべての建玉を強制決済させていただきます。

※不足額(追加証拠金)の充当については、原則として翌営業日の取引終了時間(午前6:30)の30分前までに不足額を暗号資産 CFD 口座にご入金をいただくか、未決済建玉の全部若しくは一部を決済していただき不足額を解消していただく必要がございます。

※相場の好転による不足額(追加証拠金)の充当は金融商品取引法の規定によって認められていません。

※証拠金規制に抵触している場合には、取引画面上にその旨を表示いたしますので、常時取引画面にて口座状況をご確認ください。

※国内が非銀行営業日の場合でも、前営業日の取引終了時間(午前6:30)の30分前に不足額(追加証拠金)の充当状況を確認させていただきます。また、前営業日の取引終了時間に証拠金規制の判定も行います。

P.12

(2)レバレッジ手数料

営業日をまたいで建玉を保有した場合に建玉に応じてレバレッジ手数料が発生します。

レバレッジ手数料につきましては日々可変となり、取引画面内よりご確認ください。

時点で証拠金規制の判定を行います。

お客様から預託を受けた証拠金に実現損益及び取引終了時点における損益評価額(建玉の評価は当社が各暗号資産の数量ごとに定めたレートに基づく。)を加え、出金依頼額を減じた額が未決済建玉に係る取引必要証拠金に不足している場合には、不足額(追加証拠金)を充当していただきます。

不足額(追加証拠金)充当の期限は、翌営業日の取引終了時間(午前6:30)の30分前までとなり、不足額が充当されない場合は、お客様が保有するすべての建玉を強制決済させていただきます。

※不足額(追加証拠金)の充当については、原則として翌営業日の取引終了時間(午前6:30)の30分前までに不足額を暗号資産 CFD 口座にご入金をいただくか、未決済建玉の全部若しくは一部を決済していただき不足額を解消していただく必要がございます。

※相場の好転による不足額(追加証拠金)の充当は金融商品取引法の規定によって認められていません。

※証拠金規制に抵触している場合には、取引サイト上にその旨を表示いたしますので、常時取引サイトにて口座状況をご確認ください。

※国内が非銀行営業日の場合でも、前営業日の取引終了時間(午前6:30)の30分前に不足額(追加証拠金)の充当状況を確認させていただきます。また、前営業日の取引終了時間に証拠金規制の判定も行います。

P.12

(2)レバレッジ手数料

営業日をまたいで建玉を保有した場合に建玉に応じてレバレッジ手数料が発生します。

レバレッジ手数料につきましては日々可変となり、取引ツール内及び当社ホームページよりご確認ください。

P.15

ログイン ID 及びパスワードは、常にお客様ご本人が使用し、お客様ご自身で管理してください。お客様のログイン ID 及びパスワードが第三者に使用され取引が行なわれたときなど、入力されたログイン ID 及びパスワードと当社に登録されているログイン ID 及びパスワードの一致を確認して行われた取引については、いかなる場合であっても、その結果生じた一切の損害について、当社の責めに帰すべき事由による場合を除き当社は責任を負いません。

P.18

c)注文の変更・取消

お客様が本サービスを利用して行った売買注文については、成立前の注文に限り、変更又は取消を行うことができます。

回線障害又は通信環境の変化に起因して変更・取消処理が完了しないことによって生じた損害については、当社の責めに帰すべき事由による場合を除き当社は責任を負いません。

P.19

e)その他

電子交付をご利用いただいている場合でも、電子交付に係る法令の変更や監督官庁の指示、その他必要な状況が発生した際には、当社が書面の電子交付に代えて、既に電子交付した書面を含めて、紙(郵送)による交付を行うことがございます。

通信回線、通信機器、コンピューターシステム機器の障害などによる情報伝達の遅延、不能、誤作動等、又は受領した情報の誤謬等には、当社の責めに帰すべき事由による場合を除き一切の責任を負いかねます。

P.20～21

P.15

ログイン ID 及びパスワードは、常にお客様ご本人が使用し、お客様ご自身で管理してください。お客様のログイン ID 及びパスワードが第三者に使用され取引が行なわれたときなど、入力されたログイン ID 及びパスワードと当社に登録されているログイン ID 及びパスワードの一致を確認して行われた取引については、いかなる場合であっても、その結果生じた一切の損害について、当社は責任を負いません。

P.18

c)注文の変更・取消

お客様が本サービスを利用して行った売買注文については、成立前の注文に限り、変更又は取消を行うことができます。

回線障害又は通信環境の変化に起因して変更・取消処理が完了しないことによって生じた損害については、当社は責任を負いません。

P.19

e)その他

電子交付をご利用いただいている場合でも、電子交付に係る法令の変更や監督官庁の指示、その他必要な状況が発生した際には、当社が書面の電子交付に代えて、既に電子交付した書面を含めて、紙(郵送)による交付を行うことがございます。

通信回線、通信機器、コンピューターシステム機器の障害などによる情報伝達の遅延、不能、誤作動等、又は受領した情報の誤謬等には、一切の責任を負いかねます。

P.20～21

(20)動作環境と使用機器

取引画面の動作環境等につきましては、当社 WEB サイト をご参照ください。
また、操作方法等の詳細につきましても、当社 WEB サイト 内の各操作マニュアル
をご参照ください。

P.25

資本金 4 億 8000 万円(2023 年 3 月 31 日現在)

P.29

(2023 年 7 月)

(20)動作環境と使用機器

取引ツールの動作環境等につきましては、当社ホームページをご参照ください。
また、操作方法等の詳細につきましても、当社ホームページ内の各操作マニュアル
をご参照ください。

P.25

資本金 4 億 8000 万円(2022 年 3 月 31 日現在)

P.29

(2022 年 4 月)